mantenimiento de planta física (…) y funcionamiento de establecimientos en administración (…), costos de 
operación y administración (…), Modelo pedagógico. 
28 “Cláusula Tercera. Valor y apropiación presupuestal. El valor del contrato es por la suma de ocho mil 
ochocientos noventa y nueve millones setecientos ochenta y cuatro mil pesos ($8.899’784.000), exento de IVA, 
según certificado de disponibilidad presupuestal (…) registro presupuestal (…). Desde los estudios previos del 
contrato, se estableció que dicho valor del contrato era “estimado”, en atención a que “el valor de remuneración 
por alumno atendido, financiada con recursos del sistema general de participaciones no puede ser superior a la